ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 036/2018-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado no dia

25/04/2018 no endereço eletrônico www.daa.uem.br, e
na sala do Protocolo Acadêmico da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia
Secretário

 Publica a Relação de Acadêmicos com
matrículas canceladas em virtude da
REPROVAÇÃO POR FALTA em todas as
disciplinas por dois anos consecutivos.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de

suas atribuições regulamentares e considerando,

         o Artigo 42, inciso II, alínea "e", do Regimento Geral da UEM, acessível pelos
endereços eletrônicos da Universidade Estadual de Maringá, www.uem.br, da Pró-Reitoria de
Ensino (PEN), www.pen.uem.br e da Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA),
www.daa.uem.br, o qual estabelece como uma das situações em que o aluno pode ter sua
matrícula cancelada a de "reprovar por falta em todas as disciplinas por dois anos
consecutivos";

       TORNA PÚBLICO aos acadêmicos abaixo relacionados, que suas matrículas foram
canceladas e os mesmos foram desligados do corpo discente desta Instituição, no presente
ano letivo, por se enquadrarem na alínea "e" do inciso II do Artigo 42 do Regimento Geral.

       CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS

        REG.ACAD.  NOME

        67956 2011    LIDIANE CRISTINA M.GREGOLETI

                   CURSO DE LETRAS

        REG.ACAD.  NOME

        33282 2014   DANUBIA MARA CELONI DE LIMA
        68949 2011   ELIZANGELA ORTUNHO ROSA
        77502 2012   ROSANGELA MARIA BATISTA FALCIO
        77767 2012   MELYNA ALGAYER CALIXTO
        77817 2013   LUCAS AGNELO ROSA
        82100 2013   EVANDRO DA SILVA
        90309 2015   ELVIS FARIAS PEDRO
        93764 2015   AGNES CINTIA MARTINS VIUDES
        96354 2015   ANDRE LUIS G.D CASTRO JR
        99419 2016   JONE SALES PRADO

                   CURSO DE GEOGRAFIA

        REG.ACAD.   NOME

        44136 2012   DANIEL MENEGON
        77808 2012   HUDSON DEIVID STIN
        82395 2013   JUAN CARLOS H. M.ALVES
        83768 2013   GILBERTO ROBSON SANTANA
        83881 2013   ALINE CRISTINA DE ALMEIDA

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                   Edital nº 036/2018-DAA       fls. 2

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

                   CURSO DE GEOGRAFIA                        (CONT.)

        REG.ACAD.   NOME

        88111 2014   EVERTON SILVA DOS SANTOS
        89595 2014   EVANDRO ALCANTARA
        89848 2014   LINDOLFO SILVA DE GODOY BUENO
        89919 2014   LUCAS VINICIUS DE O. SOUZA
        91339 2016   LUCAS VIEIRA DE OLIVIERA

                   CURSO DE HISTÓRIA

        REG.ACAD.   NOME

        21646 2012   PAULA CAROLINA T.MARRONI
        39941 2011   DAMON ARNALDO RODRIGUES SOUTO

                   CURSO DE MATEMÁTICA

        REG.ACAD.   NOME

        16439 2011   GISLAINE CALAO CANOVA
        24166 2014   REACIR VENTURA SOARES

                   CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

        REG.ACAD.   NOME

        83530 2013   MATEUS ROSSATO BRAVIM
        85741 2013   PAULO MARIANO DE OLIVEIRA JUNI

                   CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

        REG.ACAD.   NOME

        55984 2015   FABIO FERDINANDO DE OLIVEIRA
        58927 2013   PAULO RODRIGO PACCIKITAGAWA
        62171 2010   JESSICA MARQUES DA ROCHA
        64442 2010   PEDRO ALEX MARTINS HONORIO
        70143 2011   RAMON CAZAROTO SILVA
        80222 2012   VICTOR NOGUEIRA OLIVA
        81748 2013   FELIPE DE OLIVEIRA GONCALVES
        90421 2016   LUCAS EDUARDO CARDOSO
        93641 2016   EDUARDO E. DE OLIVEIRA GUERRA
        99805 2016   THIAGO NAGEIA SCHULTZ

                   CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

        REG.ACAD.   NOME

        37846 2012   ALEXANDRE KEITI INOUE
        88733 2014   MATEUS BUTTOW ALBUQUERQUE

                   CURSO DE PEDAGOGIA

        REG.ACAD.   NOME

        36029 2013   SIMONI ALEXANDRE
        95074 2015   IARA DE OLIVEIRA BEZERRA

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                   Edital nº 036/2018-DAA       fls. 3

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

                   CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

        REG.ACAD.   NOME

        85997 2013   GIOVANA MARQUES DE SOUZA EIDAM

                   CURSO DE FÍSICA

        REG.ACAD.   NOME

        67344 2011   CARLOS HENRIQUE MARQUES

                   CURSO DE PEDAGOGIA - CRC

        REG.ACAD.   NOME

        40575 2011   DIEGO FERNANDO DE SOUZA
        77368 2012   DAIANE GERALDA DE OLIVEIRA

                   CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - CRC

        REG.ACAD.   NOME

        82817 2014   GABRIELE TAISA LIZIER CUSTODIO

                   CURSO DE ENGENHARIA TÊXTIL - CRC

        REG.ACAD.   NOME

        77622 2012   GUILHERME C.F.DOS SANTOS

                   CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS

        REG.ACAD.   NOME

        36404 2015   TATIANA LEA DA SILVA

                   CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

        REG.ACAD.   NOME

        61987 2010   VINICIUS BALBINO PEREIRA

                   CURSO DE ESTATÍSTICA

        REG.ACAD.   NOME

        20280 2011   MARCOS MASSAO YAMAMOTO

                   CURSO DE SECRETARIADO EXECUTIVO TRILÍNGUE

        REG.ACAD.   NOME

        91332 2014   FRANCIELI RUIZ CARDOSO
        91686 2014   TATIANE CAROLINE JUSTO

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                   Edital nº 036/2018-DAA       fls. 4

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

      CURSO DE MÚSICA

        REG.ACAD.   NOME

        76768 2012   DRUMMOND DE BARROS MARTINS
        85851 2013   KEIDMA JULIANA DINIZ R CAETANO

      CURSO DE DESIGN - CRC

        REG.ACAD.   NOME

        70706 2011   STEFANIA MOCO ARIKAWA
        80570 2012   JOSE GILBERTO MARTINEZ CORDEIR

                   CURSO DE MODA - CRC

        REG.ACAD.  NOME

          448 2016    REGINA GOSS VELTER DO PRADO

                   CURSO DE TEC. EM CONSTRUÇÃO CIVIL - CAU

        REG.ACAD.   NOME

        90941 2014   RODRIGO ALVES DA SILVA
        98569 2016   GABRIELA GARCIA PAIXAO
        98654 2016   ALEX RUBENS DA SILVA BICUDO
        99112 2016   CHERYL DOS SANTOS

                   CURSO DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS - CAU

        REG.ACAD.   NOME

        45973 2012   CRISTIANE F.DE ANDRADE

                   CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CRV

        REG.ACAD.   NOME

        84164 2013   EVANDRO C. PEIXOTO ELIOTERIO
        84185 2013   MATEUS GABRIEL DE C.CAPEL
        89959 2014   MURILO OLIVEIRA BENTO

                   CURSO DE FÍSICA - CRG

        REG.ACAD.   NOME

        99261 2016   LEIA RODRIGUES MERINO

                   CURSO DE ARTES CÊNICAS

        REG.ACAD.   NOME

        84606 2013   DANIELLE MARIA DOS SANTOS

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                   Edital nº 036/2018-DAA       fls. 5

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

                   CURSO DE ARTES VISUAIS

        REG.ACAD.   NOME

        39939 2012   RICARDO JULIANO STAIGER
        80540 2012   ADILSON DE GIULI FILHO

       CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - CRG

        REG.ACAD.   NOME

        83868 2013   ARITA CARLA DIAS PIRES
          198   2016   ADENIR DE FREITAS
          1811 2016   ADRIANO BENTO
          2031 2016   NIVEA TAIS VILA

Publique-se.

          Maringá, 25 de abril de 2018.

Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves

Diretor de Assuntos Acadêmicos